
 

COMUNE DI FRUGAROLO 

(Provincia di Alessandria) 

__________________ 
 
 

Determina del Responsabile 

del Servizio Contabile 
 

 

N° 37/C/19 
 

OGGETTO:RINNOVO AFFIDAMENTO IN CONCESSIONE DEL SERVIZIO DI GESTIONE, 

ACCERTAMENTO E RISCOSSIONE DELL’IMPOSTA COMUNALE SULLA 

PUBBLICITA’ (ICP), DEI DIRITTI SULLE PUBBLICHE AFFISSIONI (DPA), 

COMPRESA LA MATERIALE AFFISSIONE DEI MANIFESTI E DEL CANONE 

OCCUPAZIONE SPAZI ED AREE PUBBLICHE (COSAP).  
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

PREMESSO che la scadenza della concessione del servizio in oggetto affidata alla ditta IRTEL s.r.l. con 

sede in Nizza Monferrato (AT) è il 31.10.2019, come da contratto stipulato in data 20.01.2014, rep. n. 

338; 

 

DATO ATTO che è stata manifestata la disponibilità alla ditta IRTEL s.r.l. di un rinnovo all’espletamento 

del servizio di un anno alle stesse condizioni del contratto stipulato in data 20.01.2014, rep. n. 338; 

 

RICHIAMATA la delibera di Giunta n. 33 del 29.07.2019 con la quale si intendeva procedere al rinnovo 

per anni uno dell’affidamento in concessione del servizio di gestione, accertamento e riscossione 

dell’imposta comunale sulla pubblicità (ICP), dei diritti sulle pubbliche affissioni (DPA), compresa la 

materiale affissione dei manifesti e del canone occupazione spazi ed aree pubbliche (COSAP) alla ditta 

IRTEL S.r.l. di Canelli (AT) alle medesime condizioni previste dal contratto in vigore, mediante 

procedura diretta ai sensi dell’articolo 36 comma 2 lett. a) del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i. (ex art. 125 comma 

11 del d.lgs 163-2006 - trattativa privata senza pubblicazione di un bando di gara); 

 

PRESO ATTO che si procederà 

; 

 

VISTI:  

– il D.Lgs. n. 267/2000, modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 126/2014,  

– il D.Lgs. n. 118/2011,  

– il D.Lgs. n. 165/2001,  

– lo Statuto comunale,  

– il Regolamento comunale di contabilità, 

– il Bilancio di previsione  2019 – 2021, esecutivo,   

– il Decreto di conferimento dell’incarico di Responsabile del Servizio Finanziario n.5 del 31/05/2019 

 

 



 

 

D E T E R M I N A 

 

Di rinnovare fino al 31.12.2020 l’affidamento in concessione del servizio di gestione, accertamento e 

riscossione dell’imposta comunale sulla pubblicità (ICP), dei diritti sulle pubbliche affissioni (DPA), 

compresa la materiale affissione dei manifesti e del canone occupazione spazi ed aree pubbliche 

(COSAP) alla ditta IRTEL s.r.l. con sede in Nizza M.to (AT) che informalmente ha manifestato la 

propria disponibilità, alle stesse condizioni del contratto stipulato in data 21.01.2014, rep. n. 338. 

 

Frugarolo, lì 31.07.2019 

 

       IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO CONTABILE 

                   Dr.ssa Simona Bellini 
 

 

 

 

 

 

 

 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 

(ART. 151, COMMA 4, D.LGS. 267/2000 e s.m.i.) 

 
Si attesta che la riscossione per il periodo di proroga relativa all’imposta comunale sulla pubblicità e i diritti sulle 

pubbliche affissioni è assunta con il presente provvedimento alla gestione Entrate 1.101.52 del bilancio di 

previsione 2019-2021, mentre la riscossione per il periodo di proroga relativa al canone occupazione di spazi ed 

aree pubbliche è assunta con il presente provvedimento alla gestione Entrate 3.100.03 del bilancio di previsione 

2019-2021. 

 

Frugarolo, lì 31.07.2019 

 

       IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO CONTABILE 

                Dr.ssa Simona Bellini 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
 

Il presente provvedimento viene pubblicato in copia all’Albo Pretorio on-line, sul sito www.comune.frugarolo.al.it, 
 

PER GG. 15 DAL 30.09.2019 AL 15.10.2019 

 

Frugarolo, lì 30.09.2019 
 

         IL SEGRETARIO COMUNALE 

                     Dott. Stefano Valerii 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE 

 

Frugarolo, lì _______________________ 

 

                          IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

                       __________________________________ 

 
 

 

 

 


